Да декрети, наредбе и
уредбе нијесу имали потпун ефекат доказују и два записника, који се овдје
први пут објављују, са збора у два села херцегновског краја –Ратишевине
и Мојдежа, који су одржани истога дана 4. (16) фебруара 1890. године.8 Да
ли су Сеоски уговор или Уговор, како стоји у наслову, настали по наредби
општинске управе или њој надређене власти, из текста ових докумената
немогуће је сазнати.